26. Pourquoi donc, vous autres, qui êtes témoins de co- dispositions de mon cœur, et que m'entendez prononcer, pour que nous déclerions nos plus fiers pénalement, et pour quoi dites-vous? Persécutons-le comme un empêcheur et un hypocrite, et cherchons en lui des prétextes pour le décrier; faisons passer ses plaintes pour des murmures, ses paroles pour des blasphèmes, et ses mœurs pour des preuves de son iniquité? Voilà ce que vous avez dit, et ce que vous avez fait contre un juste afflige.

27. Je le verrai, dis-je, moi-même, et non un autre; et je le contemplerai de mes propres yeux, ce qui me remplira de joie, et de félicité. C'est la l'espérance que j'ai, et qui reposera toujours dans mon sein; et c'est là aussi ce que je veux laisser, à la postérité, qui me rendent justice, étant instruite de vérité.

28. Pourquoi donc, vous autres, qui êtes témoins de co- dispositions de mon cœur, et que m'entendez prononcer,

29. Fuyez donc devant l'âpre qui vous menace, parce qu'il y a une épée vengeresse de l'iniquité, qui est près de vous percer; si sachez qu'il y a un juge au dessus des hommes, qui rendra justice à l'au-delà opprimé.

sione concius sit; cum tamē solari potius aut alio quoque modo dolorem levare debuissent: auspicat idcirco vehementer expostulans cum amicis, quid verba ipsi molestia inculeat, et afflictum innumere dicentem. Vim habet illi dicendi modus: *Asteritis me*